
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 

НЕФТЕЮГАНСКА «ДЕТСКИЙ САД № 9 «РАДУГА» 
 

ПРИКАЗ 
 

15.12.2021 № 521 

 

 Об участии в муниципальном семинаре «Функциональная 

грамотность: вызовы и эффективные практики» муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения города 

Нефтеюганска «Детский сад № 9 «Радуга»  

 

В соответствии с приказом Департамента образования и молодёжной 

политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16.09.2021 

года №1233 «Об организации работы по повышению функциональной 

грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры», приказом Департамента 

образования и молодежной политики администрации города Нефтеюганска 

от 17.09.2021   № 545-п  «Об утверждении муниципального плана 

мероприятий («дорожная карта»), направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 

организаций города Нефтеюганска  на 2021-2022 учебный год»,  приказом 

Департамента образования и молодёжной политики администрации города 

Нефтеюганска от 15.11.2021 № 717-п «Об организации семинара  

«Функциональная грамотность: вызовы и эффективные практики», с целью 

организации подготовки материалов к  региональному форуму по 

стратегическому планированию, развитию и сопровождению формирования 

и оценки функциональной грамотности  учащихся общеобразовательных 

организаций, подготовки педагогических работников к региональному 

практико-ориентированному семинару по теме: «Формирование 

функциональной грамотности обучающихся», повышения 

профессионального мастерства педагогов, совершенствование научно-

методического обеспечения образовательного процесса, выявление и 

распространение передового педагогического опыта,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:        

 

1. МАДОУ «Детский сад № 9 «Радуга» с 15.12.2021г по 24.12.2021 

года принять участие в муниципальном семинаре «Функциональная 

грамотность: вызовы и эффективные практики» (далее – семинар). 

2. Назначить ответственных за подготовку к семинару   старшего 

воспитателя Ячникову Ю.А. 

3. Определить участников семинара воспитателей Нигматуллину 

Ф.С., Инникову Л.Р., заместителя директора по ВМР Гурьеву О.В. 



4. Участникам в срок до 22.12.2021 подготовить доклады по темам: 

4.1. «Представление опыта работы по проекту «Экономический 

знайка», ответственный воспитатель Нигматуллину Ф.С.,  

4.2. «Развитие функциональной грамотности обучающихся через 

дополнительное образование», ответственный заместитель директора по 

ВМР Гурьеву О.В.  

5. В срок 24.12.2021г. разместить на официальном сайте МАДОУ 

«Детский сад № 9 «Радуга» доклады, ответственный заместитель директора 

по ВМР Гурьеву О.В.  

6. Контроль за данным приказом оставляю за собой. 

 

 

Директор         А.А.Кузьмина 



 

Приложение 1 

к приказу от 15.12.2021 № 521 
 

Состав рабочей группы 

по подготовке к семинару 

 
№ Ф.И.О Должность 

1.  Ячникова Ю.А. старший воспитатель 
2.  Коломыйченко Е.П. воспитатель 
3.  Чистова О.Г. воспитатель 
4.  Гимазова Л.С. воспитатель 
5.  Халиуллина Л.Р. воспитатель 
6.  Тарасова Н.Н. воспитатель 
7.  Кохан Т.В. воспитатель 
8.  Подкина Л.С. воспитатель 
9.  Малышева Н.И. учитель-логопед 
10.  Морозова О.А. инструктор по физической 

культуре 
11.  Косухина Н.Н. воспитатель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


